[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

01 июля 2021 года № 61
с. Коротояк

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 63 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (в редакции решения от 23.06.2020 г. № 240)
Рассмотрев Протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 14.04.2021 г. № 2-1-2021 на решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 63 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (в редакции решения от 23.06.2020 г. № 240), в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Коротоякского сельского поселения, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 21.11.2016 г. № 63 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» (в редакции решения от 23.06.2020 г. № 240) следующие изменения и дополнения:
1.1.
Пункт 5 изложить в новой редакции:

 «5. Установить для налогоплательщиков-организаций следующие сроки уплаты земельного налога:

- авансовые платежи по налогу за отчетный период – не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября календарного года;

- налога за налоговый период – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

1.2.
Пункт 6 дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:

 «6.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае неподачи налогоплательщиком-физическим лицом в налоговый орган заявления о предоставлении налоговой льготы или несообщения об отказе от ее применения льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговыми органами в соответствии с федеральными законами, с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на данную льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.
3. Опубликовать настоящее решение в районной общественно - политической газете «Острогожская жизнь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коротоякского сельского поселения                                Н.В. Трофимов